incendū te traxissem ubi cū tuis s'ilib' pe
 nam p'dignā inuenisses. Postmodū g'nūq'
 ampli' chorizauit: p'opositas vestes depol
 suit: vitāq' hūilit' emēdauit z brē p'gini v'f'
 qz ad mortē deuote fuit. Sūt alia mult'
 ta h'mōi ex'pla similia q' possēt add' p'
 bene placito.

Tertia est ptās impetrā
 di nob' grās. It' uocat m' grē. Hec at pore
 stas ē t'pler. **P**ria ē ptās ipetrādi grās
 repatiuā corp'al idigētie. Et hec declarat
 ri potest: auctoritate: figura: z ex'plo.
Prio auctoritate. Ant. Audiuim' p'limos
 i suis piclis feordari nois p'ginis marie z
 illico dis picli malū euasisse. **S**ecō sig.
Sen. q. sic mēto d' ligno uite d' q' di. Aug.
 li. de q. ve. z no. re. q' gust' arbor' uite cor
 ruptōz corp'is lib'ed' Deniq' et p' p'ctm
 potuit hō insolubil' manere si p'missus eēt il
 li edere de arboze uite. Hec ille. It' Sen.
 ij. d'f. Ne forte mir. ma. su. et lu. d. li. vi. et
 co. et vi. i. efnū. Btā p'go. Ne p't dicit arbor
 uite ex' q' ortus ē fruct' uite. Et licz h' ma
 gis h'eat itelligi d' uita spūal: tū ē itelligi
 p' d' uita corp'al: q' uic' p'go brā h'z p'atē
 ipetrādi grām repatiuā et uite corp'al et
 eaz q' ad uitā corp'alē spectāt. Prouer. ij.
 Lignū vi. his q' ap. eā. **T**ertio ex'plo.
 Narrat prudēt' ex' gestis dām. Ioānes
 da. p'go pmanēs p'gini marie deuot' gre
 cis lris z artib' liberalib' istruct' i scribē
 bēdo g'ris' z i dicāmie. Capt' a sarace
 nis filii dñi i cui' p're cesserat: i scripturaz
 i alijs ad sciaz p'rinētib' sic istruxit vt i di
 ctamine: lra: et uoce: n' nisi ioānes putaret
 Amar' itaq' ioānes a theodosio ipatore
 cū ap' d' eū eēt: discipul' iuidia agitat: lras
 igit' dicitauit z scripsit traditionē ipatoris
 et imp' p'rinēte quaz furtiue p'stantino
 polim misit: palatioq' ipatoris: p'leera iud'
 ra ē. Et illa lecta: mod' dictandi et forma
 lre dinoscit eē ioannis. Ab ipatore ioāno
 nes accersit p'umelijs et iniurijs et iul'
 cijs puiciat et pditor iperij appellat. Qu'
 sa ē et lra. Rūdit. Uere dñe modū dictan
 di et formaz scribēdi meaz eē ego cog'sco:
 s'z rest' ē mibi de' qz hec n' feci. Lucris g'
 p'stuperib' in eū et reū eē mort' clamātib'
 Iudices (qz amē' ipator' fuerat) n' debe
 re eūz mort' s'z manū q' tātū nefas p'p'rat

uerat abscidi sententiauerunt. Quo facto: i
 detestatione tanti sceleris suspensa est manus
 in monasterio ipsius iohannis. Qui mox ad
 imaginem specialis domine sue marie adueniens
 diuino vulnere et extrinseco brachio ea p
 eabat. di. Heccine omnia mea nostrorum sunt pie
 mia meritoz: digne me p mentis peccatoz
 meoz flagellari voluisti: sed vt qd instru/
 menti officij tui pmisisti penitens abscindi:
 Hec quippe manus hymnoz laudis tue cari
 ca sepe scribebat: et corpus et sanguine filij
 tui offerebat. Eius talia potaret ipsi in le
 ctulo suo nec plene vigilanti nec plene dor
 mienti brachio cum magno lumine hilaris
 facie appareret. Quod agis puer fidelissi
 me: Heu (inquit ille) domine vt quod interrogas
 vbi eras cum hec paterer: ecce ad meum imo
 tuum dedit: i ecclesia pedem abscisa clientis tui
 manus. Et illa: Soffortare (inquit filij in domino):
 His dictis: eo videte ecclesias adijt: dela
 tasque ide manus suo brachio restituit. Tunc
 ille gratias agens: sacro mane puocatis fra
 tribus manu ostendit: moxque missam de bea
 tissime alia voce celebravit. Imperator autem
 audito miraculo pedestris ad eum venit: Et
 manus deosculas ab eo inquit: si que alicu
 bi cognosceret que suum dicitur genitricem
 scribere haberet: quod ille quidem ei retulit: et
 pias diligenter inquisita innotuit. Hec Pruden
 tium? Item narrat Lesartus? Cum duo hone
 sti clericus per terram albiensium hereticorum trans
 itum facerent: ecclesiam vidissent in via de
 solatam: atque vnus alteri: Sabbatum est: In
 trem? hanc ecclesiam vt dicam? missam in
 honore beate virginis: Portabatur enim secum li
 brum et calicem indumeta sacramentalia. Sed
 antequam esset missa completa hereticis p
 diti sunt: qui armata manu intrantes et sacerdotes
 de ecclesia trahentes lingua ei? radicem absc
 iderunt: Que facta? cum multo labore muti
 latum deducens? monachis eius commendauit.
 In nocte pro epiphania cum solenes decanta
 rentur vigilie: p deuotione ei? in orationum
 ante altare quoddam portauerunt. Qui cum ma
 tre matris deuore inuocasset: illa ei apparet
 et carne lingue formam habentem in manu
 tenens dicit oranti: Quia propter fide filij mei
 et honorem meum lingua puat es: ego no
 uia tibi restituo: apertis os tuum. quod cum fecisset:
 digitis oranti? immixtis: radicem p se carne
 eandem iunxit: sicque disparuit. Qui cum Sa

charia mox in laude erumpens dicit: Ave
 maria: vsque in finem: qua saluatione cum cre
 brius repereret stupentes accurriter mi
 nistri: accurrerunt de choro monachorum: de
 tagrandi miraculo deum eiusque genitricem glo
 rificantes. Non igitur in memor: nec ingratus
 tanti benefici clericus? in eodem cenobio factus
 est monachus? Hec Lesartus? Item legitur
 Leo papa in die resurrectionis domini cum mul
 lier eius manu deosculata est: et in eius
 uehemens carnis tentatio insurrexit: ut
 autem dei eandem manum se scandalizante peni
 tus amputauit et a se reiecit. Ineca mura
 mur dicebat in populo: cur summus pontifex
 morte solito diuina non celebraret. Tunc Leo
 ad beatam virginem se conuertit: et eius pu
 tie totaliter se commisit. Illa pro primo libe
 rati? fuit et suam manum scripsit suis manibus
 restituit et reformauit iudex vt pcederet
 sacrificium suo filio imolarer. Leo igitur
 populo quod sibi pegerat publicauit: et manus
 restituta oibus ostendit. Patz itaque quod
 go beatissima prece habet impetrandi gratiam
 reparatam corporalis indiget. Sed
 prae impetrandi gratiam reformata
 scientie: que declarari potest auctoritate
 gura? exemplo. Primo auctoritate
 sibi dictum est ab angelo Lucae. Inueni
 gratiam apud dominum. gratia inquit non pro te
 sed pro toto mundo. An? Maria tu peccatorum
 toti mundo despectu? materno affectu
 plecteris: nec deseris eum quoscumque de
 catus ipsum sue gratie reformabit. Sed
 gura Augustini. xx. dicitur: quod cum moyses virga per
 lit bis silicem egresse sunt aque largissime
 Petra secundum apostolum. i. Cor. x. et at chris
 cur cantat ecclesia: Virgo dei genitrix
 ga est. Moyses autem quens aquam signifi
 cat quemlibet desiderantem aquam signifi
 lem gratie: qui debet ad virgam hanc con
 tate vt suis meritis et precibus pulset
 cutiat petram chylum a quo pcedunt
 largissime gratiaz. Vel aliter: Ex p
 ratione deuota huius? virge pcuratur
 cor durum et saxum? pcedendo
 ritate et dignitate inextimabile vt
 ducti possit ad pfectionem et volentem
 catis: modo iam superius dicto in bo
 pitulo articulo primo: et sic poterit
 aque punctionis largissime. Ad hunc

p̄ner figura hester q̄ p̄ ceteris gr̄am iue
nit corā rege & misericordiam ip̄clauit p̄lo if
rael tā mortū adiuuicāto. H̄ide in li. hester
a. ij. ca. vsq̄ ad. vij. **Tertio** exēplo. Ap̄
staliū anno dñi q̄ngētesimo decimosēptio
fuit vir q̄dā noīe theophilus cuiusdā dñi vii
cedēs (vt ait fulbert⁹ carnotens⁹ ep̄s) q̄ tā
prudens sub ep̄o res eccl̄asticas dispensā
bat: q̄ mortuo ep̄o eū dignū ep̄atu oīs po
pul⁹ acclamabat. At ille vicedñatu p̄ter
alū in ep̄m maluit ordinari. Tandem ab
ip̄o officio iuite ab ep̄o deposit⁹ in tanrā i/
patentiā est delapsus vt ad suā recuperandā
dignitatē cuiusdā iudei malefici p̄siliū ex
peteret. Ille igit̄ diabolu aduocauit: & ad
uocat⁹ p̄ter venit Theophilus. Ḡussu del
monis ch̄m & m̄res et abnegauit ch̄iane
p̄fessionē abrenūciāuit: & ip̄ius abrenūcia
tiōis & abnegatiōis chirographū suo san
guine p̄rio sepsit: & scriptū anulo sigillauit
& sigillatū demoni tradidit: & sic ei⁹ h̄uitio
se addixit. In crastinū igit̄ p̄curatiōe del
monis theophil⁹ in gr̄am ep̄i recipit & i sui
officij dignitatē restituit. Tandē ad se re
uersus d̄ eop̄d fecerat valde ingemuit. et
ad p̄gine gl̄osā tota mens deuotiōe cōfu
git. Lūg. ij. diez atq̄ noctiū sp̄acio ieu
nijs & orōibz instantissime atq̄ humillī
me p̄seuerāss; rotūq̄ corp⁹ macie attenua
tū esset: br̄issima p̄go in visioe illi apparēs
d̄ impietate ip̄m redarguit: & diabolo ab
renūciare p̄cepit et ip̄m in filij sui gr̄am re
parauit. Et ad iudiciū indulte venie iterū
sibi apparens chirographū q̄d diabolo de
derat sibi reddidit & sup̄ pectus ei⁹ posuit
Quo recepto: theophilus vehemēt exul
tans coram ep̄o omniq̄ p̄lo quod sibi ac
ciderat retulit. Et cunctis admirantibz et
p̄ginem gl̄osam laudantibz: ip̄se post tri
dñū splēdid⁹ facie mirabilis effect⁹ in pa
te q̄euit. **Tertia** ē p̄as impetrādī gr̄am
adeptiū ēne gl̄e. Et p̄t h̄ec p̄as decla
ran: autoritate: figura: & exemplo. **P̄rio**
autoritate. Nā eccl̄a vocat eā portā celi dī.
Aue maris stella. &c. felix celi porta. Grez
Tu regis altī ianua et porta luc⁹ fulgida.
Secūdo figura. Hester. v. dī q̄ asuerus
p̄ndit virgā regiaz hester in signū clemē
tie: & sic hester ingressa est in palatiū reg⁹.
Asuerus it̄rptat beatitudo. iō dat intelli
gere deū qui est ipsa beatitudo obiectiua.